

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик) МУП "ЛМИ", Красный проспект, 50, 222-72-75 (организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик (Субподрядчик) ООО "Реновация", Красный проспект, д. 157/1, оф. 511, 8-913-910-77-74 (организация, адрес, телефон, факс)

Стройка Нежилые помещения в зданиях по адресам: г. Новосибирск, ул. Блюхера, 69, ул. Ватулина, 15/1, ул. Державина, 59, ул. Дзюбанского, 12, ул. Ленина, 50, ул. Советская, 62 (организация, адрес, телефон, факс)

Объект Муниципальные нежилые помещения (наименование, адрес)

Вид деятельности по ОКДП Договор подряда (контракт)

Формы по ОКУД	Код
	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКДП	№ 2023.16675
Дата	17.02.2023
Вид операции	

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ АКТ

Смета № , Локальная смета_6 адресов_2023_ аукцион

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

98,12 (-19,21) тыс.руб.

Средства на оплату труда

25,33 (0,7) тыс.руб.

Сметная трудоемкость

80,50 чел.час.

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	28.03.2023	17.02.2023	28.03.2023

Номер	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурса, отсутствующим в СНБ), руб.				Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
по порядку	позиции по смете			6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. ул. Блохера, 69												
1	1	ФЕРр63-12-1	100 м2			0,0576						
		1 ОТ					366,38			21,10	36,38	768,00
		2 ЭМ					18,77			1,08	12,05	13,00
		3 в.т.ч. ОТМ					4,75			0,27	36,38	10,00
		4 М					652,27			0,00	8,13	
		01.6.01.02 Листы гипсокартонные	М2	106		6,048						
		ЗТ	чел.-ч	41,92		2,414592						
		ЗТМ	чел.-ч	0,38		0,021888						
		Итого по расценке					385,15			22,18		781,00
		ФОТ								21,37		778,00
		Приказ № НР Стекольные, обойные и облицовочные 812/лр от работы (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прил. п.97	%	90		90				19,23		700,00
		Приказ № СП Стекольные, обойные и облицовочные 774лр от работы (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прил. п.97	%	45		45				9,62		350,00
		Всего по позиции								51,03		1 831,00
2	2	ФССЦ-01.6.04.02-0002 АРМСТРОНГ. ВАЛТИКА	М2			5,76	41,17			237,14	8,13	1 928,00
		(Перекрытия (ремонтно-строительные))										
		Всего по позиции								237,14		1 928,00
3	3	ФЕРр67-8-2	100 шт			0,02						
		Смена светильников: с люминесцентными лампами					1 570,95			31,42	36,38	1 143,00
		1 ОТ					2,50			0,05	12,05	1,00
		2 ЭМ					1,08			0,02	36,38	1,00
		3 в.т.ч. ОТМ										
		20.3.03.04 Светильники с люминесцентными или ртутными лампами	шт	100		2						
		ЗТ	чел.-ч	163,3		3,266						
		ЗТМ	чел.-ч	0,08		0,0016						
		Итого по расценке					1 573,45			31,47		1 144,00
		ФОТ								31,44		1 144,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		Приказ № НР Электромонтажные работы (ремонтно-812/лр от строительные) 21.12.2020 Прил. п.101		%	91		91					1 041,00	
		Приказ № СП Электромонтажные работы (ремонтно-774/лр от строительные) 11.12.2020 Прил. п.101		%	48		48					549,00	
		Всего по позиции 75,17											
4	4	ФССЦ-20.3.03.07-0093	40-У с Декоративной накладкой	шт			2	731,64		1 463,28	8,13	11 896,00	
		(Электромонтажные работы (ремонтно-строительные))											
		Всего по позиции 1 463,28											
5	5	ФЕРРБ3-6-2	Смена обоев: Улучшенных	100 м2			0,05					11 896,00	
			1 ОТ					478,34		23,92	36,38	870,00	
			2 ЭМ					9,70		0,49	12,05	6,00	
			3 в.т.ч. ОТМ					2,51		0,13	36,38	5,00	
			4 М					130,23		6,51	8,13	53,00	
			01.6.02.01 Обои	100 м2	1,12		0,056						
			3Т	чел.-ч	54,73		2,7365						
			3ТМ	чел.-ч	0,2		0,01						
			Итого по расценке 618,27										
			ФОТ							30,92		929,00	
			Приказ № НР Стекольные, обойные и облицовочные 812/лр от работы (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прил. п.97	%	90		90			24,05	21,65	788,00	
			Приказ № СП Стекольные, обойные и облицовочные 774/лр от работы (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прил. п.97	%	45		45			10,82		394,00	
		Всего по позиции 63,39											
6	6	ФССЦ-01.6.02.01-0014	Обои виниловые моющиеся: ВЕТЕРАНА	10 м2			0,056	221,00		12,38	8,13	101,00	
		(Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные))											
		Всего по позиции 12,38											
7	7	ФЕР15-06-008-01	Ограбка обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2			0,05					101,00	
		Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых 04.09.2019 № конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЭМ=1,25 519/лр п.6.7.1											
			1 ОТ					62,15		1,15	3,57	130,00	
			2 ЭМ					1,31		1,25	0,08	12,05	
			3 в.т.ч. ОТМ					0,23		1,25	0,01	36,38	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
H		14.3.02.01	Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,000855					
	ЗТ			чел-ч	6,46	1,15	0,37145					
	ЗТМ			чел-ч	0,02	1,25	0,00125					
			Итого по расценке					63,46				
			ФОТ							3,65		131,00
			Приказ № НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			3,58		130,00
			812/лр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.15,									
			Приказ №									
			812/лр от									
			21.12.2020 п.25									
			Приказ № СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			1,49		54,00
			774/лр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.15,									
			Приказ №									
			774/лр от									
			11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции					8,36				302,00
8	8	ФССЦ-14.3.02.01-0381	Краска водо-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная	т			0,000855	12 450,65		10,65	8,13	87,00
			(Отделочные работы)									
			Всего по позиции					10,65				87,00
9	9	ФЕР15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валликом с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2			0,05					
			Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/лр п.6,7,1									
			1 ОТ					30,21	1,15	1,74	36,38	63,00
			2 ЗМ					0,66	1,25	0,04	12,05	
			3 в т.ч. ОТМ					0,12	1,25	0,01	36,38	
			Итого по расценке					30,87		1,78		63,00
			ФОТ							1,75		63,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25	Приказ № СП Отделочные работы 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16	%	100	0,9	90			1,58		57,00
10	10	ФОСЦ-14.3.02.01-0381	Краска водо-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная	т			0,000635	12 450,65		7,91	8,13	64,00
			(Отделочные работы)							7,91		64,00
			Итого по разделу 1 ул. Елюхера, 69 :							1 821,36		
			Итого прямые затраты (справочно) в том числе:							81,75	1,74	
			Оплата труда рабочих							0,44		
			Эксплуатация машин в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							1 737,87		
			Материалы							1 933,40		
			Строительные работы в том числе:							81,75	1,74	
			оплата труда							0,44		
			эксплуатация машин и механизмов в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							1 737,87		
			Материалы							74,29		
			накладные расходы							37,75		
			сметная прибыль							82,19		
			Итого ФОТ (справочно)							74,29		
			Итого накладные расходы (справочно)							37,75		
			Итого сметная прибыль (справочно)							1 933,40		
			Итого по разделу 1 ул. Елюхера, 69									
11	11	ФЕРР63-10-1	Разборка облицовки из панелей МДФ: стен	100 м2			0,14			8,84	36,38	322,00
			1 ОТ							6,25	12,05	11,00
			2 ЭМ							2,70	36,38	14,00
			3 в т.ч. ОТМ									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3Т		чел.-ч	7,31		1,0234					
		3ТМ		чел.-ч	0,2		0,028					
		Итого по расценке										
		ФОТ						69,41				333,00
		Приказ № НР Стекольные, обойные и облицовочные										
		812/лр от работы (ремонтно-строительные)										
		21.12.2020										
		Прил. п.97										
		Приказ № СП Стекольные, обойные и облицовочные										
		774/лр от работы (ремонтно-строительные)										
		11.12.2020										
		Прил. п.97										
		Итого по расценке										
											4,15	151,00
		Всего по позиции										
											22,17	786,00
12	12	ФЕР15-01-049-04	Облицовка стен по готовому каркасу	100 м2			0,14					
		04	штитами-картинами из Древесностружечных									
		Прим	плит: фанерованных шпоном									
		Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых										
		04.09.2019 № конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		519/лр п.8,7,1										
		1 ОТ										
		2 ЗМ										
		3 в т.ч. ОТМ										
		4 М										
		Итого по расценке										
		М2	102,5		1,15		14,35					83,80
		3Т	чел.-ч	50,6		1,15	8,1466					80,43
		3ТМ	чел.-ч	1,42		1,25	0,2485					72,39
		Итого по расценке										
								576,47				3 010,00
		ФОТ										
		Приказ № НР Отделочные работы										
		812/лр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.15,										
		Приказ №										
		812/лр от										
		21.12.2020 п.25										
		Итого по расценке										
												80,43
		Приказ № СП Отделочные работы										
		774/лр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.15,										
		Приказ №										
		774/лр от										
		11.12.2020 п.16										
		Итого по расценке										
												33,50
		Всего по позиции										
												199,69
13	13	ФССЦ-	Панели декоративные МДФ КРОНОСПАН	М2			14	49,34				690,76
		11.2.03.01-0001	размером 2600х153х8 мм								8,13	5 616,00
		(Малярные работы (ремонтно-строительные))										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Всего по позиции									5 616,00
14	14	ФЕР10-01-036-01	Демонтаж декоративного уголка	100 м			0,06					690,76
			Приказ от Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2									
			Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/пр п.6,7.1									
			1 ОТ									
			4 М									
			11.3.03.13 Уголок ПВХ	л.м	100	0						
			ЗТ	чел.-ч	6,7	0,92	0,36984					
			Итого по расценке					93,15				
			ФОТ									3,15
			Приказ № НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2					3,15
			812/пр от 21.12.2020									3,06
			Прим. п.10.									
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									
			Приказ № СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75					1,47
			774/пр от 11.12.2020									
			Прим. п.10.									
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции									7,68
15	15	ФЕР10-01-036-01	Установка декоративного уголка	100 м			0,06					281,00
			Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 04.09.2019 № 519/пр п.6,7.1									
			1 ОТ									
			4 М									
			11.3.03.13 Уголок ПВХ	л.м	100	1,15	6					
			ЗТ	чел.-ч	6,7	0,4623						
			Итого по расценке					93,15				6,10
			ФОТ									3,94
			57,15									3,94
			36,00									8,13
			2,16									18,00
			8,13									
			143,00									
			18,00									
			161,00									
			143,00									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13			
		Приказ № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	108	0.9	97.2					3.83	139.00		
		Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	55	0.85	46.75					1.84	67.00		
		Всего по позиции													
		11,77													
16	16	ФССЦ- 09.2.01.06-0091	Уголок декоративный	М			6	6,28				37,58	8,13	306,00	
		(Деревянные конструкции)													
		Всего по позиции													
		37,58													
		Итого по разделу 2 ул. Ватулина, 15/1 :													
		Итого прямые затраты (справочно)													
		в том числе:													
		Оплата труда рабочих													
		Эксплуатация машин													
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)													
		Материалы													
		Строительные работы													
		в том числе:													
		оплата труда													
		эксплуатация машин и механизмов													
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)													
		Материалы													
		накладные расходы													
		сметная прибыль													
		Итого ФОТ (справочно)													
		Итого накладные расходы (справочно)													
		Итого сметная прибыль (справочно)													
		Итого по разделу 2 ул. Ватулина, 15/1													
		969,75													
Раздел 3. ул. Державина, 59															
17	17	ФЕРр63-12-1	Смена потолочных плит ARNSTRONG	100 м2				0,0216				366,38	7,91	36,38	288,00
		1 ОТ													
		2 ЭМ													
		3 в т.ч. ОТМ													
		18,77													
		4,75													
		0,41													
		12,05													
		- 0,10													
		36,38													
		5,00													
		4,00													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		4 М										
H		01.6.01.02 Листы гипсокартонные		M2	105		2,268					
		ЗТ		Чел.-ч	41,92		0,905472					
		ЗТм		Чел.-ч	0,38		0,008208					
		Итого по расценке					385,15					
		ФОТ										
		Приказ № НР Стекольные, обояные и облицовочные		%	90		90					
		812/пр от работы (ремонтно-строительные)										
		21.12.2020										
		Прил. п.97										
		Приказ № СП Стекольные, обояные и облицовочные		%	45		45					
		774/пр от работы (ремонтно-строительные)										
		11.12.2020										
		Прил. п.97										
		Всего по позиции					19,13					687,00
18	18	ФССЦ-01.6.04.02-0002 АРМСТРОНГ: ВАЛТИКА	Панели потолочные декоративные, тип	M2			2,16					88,93
			(Перекрытия (ремонтно-строительные))									723,00
			Всего по позиции									88,93
			Итого по разделу 3 ул. Державина, 59 :									97,25
			Итого прямые затраты (справочно)									7,91
			в том числе:									0,41
			Оплата труда рабочих									0,10
			Эксплуатация машин									88,93
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									108,06
			Материалы									7,91
			Строительные работы									0,41
			в том числе:									0,10
			оплата труда									88,93
			эксплуатация машин и механизмов									7,21
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									3,60
			Материалы									8,01
			накладные расходы									7,21
			сметная прибыль									3,60
			Итого ФОТ (справочно)									8,01
			Итого накладные расходы (справочно)									7,21
			Итого сметная прибыль (справочно)									3,60
			Итого по разделу 3 ул. Державина, 59									108,06
19	19	ФЕРР56-10-1	Снятие дверных потолков	100 M2			0,014					4,03
		1 ОТ										36,38
H		999-9900	Строительный мусор	т	7,18		0,01652					147,00
		ЗТ		Чел.-ч	36,28		0,50792					288,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Итого по расценке						288,06				
		ФОТ										147,00
		Приказ № НР Проемы (ремонтно-строительные)	%		90		90					147,00
		812/лр от										132,00
		21.12.2020										
		Прил. п.90										
		Приказ № СП Проемы (ремонтно-строительные)	%		47		47					69,00
		774/лр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.90										
		Всего по позиции										348,00
20	20	ФЕР56-9-4	Демонтаж дверных коробок	100 шт			0,01					
		1 ОТ										
		999-9900	Строительный мусор	т	1,34		0,0134					5,35
		3Т		Чел.-ч	67,4		0,674					36,38
		Итого по расценке						535,16				195,00
		ФОТ										195,00
		Приказ № НР Проемы (ремонтно-строительные)	%		90		90					176,00
		812/лр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.90										
		Приказ № СП Проемы (ремонтно-строительные)	%		47		47					92,00
		774/лр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.90										
		Всего по позиции										12,68
21	21	ФЕР10-01-039-03	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2			0,0168					463,00
		04.09.2019 № конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		619/лр п.6,7,1										
		1 ОТ										
		2 ЭМ						1 031,55	1,15			19,93
		3 в т.ч. ОТМ						250,56	1,25			5,26
		4 М						48,15	1,25			1,01
		01.7.04.07 Скобяные изделия	компл		0							19,92
		11.1.01.10 Наличники	м		540		9,072					8,13
		11.2.02.01 Блоки дверные	м2		100		1,68					
		3Т	Чел.-ч		115		2,2218					
		3Тм	Чел.-ч		4,07		0,08547					
		Итого по расценке						2 467,65				45,11
		ФОТ										20,94
												950,00
												762,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказа № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	108	0,9	97,2			20,35		741,00
		Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказа № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75			9,79		356,00
		Всего по позиции										
22	22	ФССЦ- 01.7.04.07-0003	Комплект скобяных изделий для блоков входных дверей в помещение однопольных	КОМПЛ			1	94,68		94,68	8,13	770,00
		(Проемы (ремонтно-строительные))										
		Всего по позиции										
23	23	ФССЦ- 11.1.01.10-0003	Наличники из древесины тип Н-1, Н-2, размер 13х54 мм	М			9,072	3,93		35,66	8,13	290,00
		(Проемы (ремонтно-строительные))										
		Всего по позиции										
24	24	ФССЦ- 11.2.02.01-1272	Блоки дверные внутренние, однопольные, глухие, со сплошным заполнением щита, проолифенные, ДГ 21-9, площадь 1,8 м2	М2			1,68	125,49		210,82	8,13	1 714,00
		(Проемы (ремонтно-строительные))										
		Всего по позиции										
25	25	ФЕР10-01-036- 01	Демонтаж декоративного уголка	100 м			0,03			210,82		1 714,00
		Приказ от Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к раск.; ЗПМ=0,8; МАГ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2										
		Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ										
		4 М										
		11.3.03.13 Уголок ПВХ										
		3Т										
		Итого по расценке										
		ФОТ										
		93,15										
		1,58										
		1,58										
		57,00										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № НР Деревянные конструкции 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25		%	108	0,9	97,2					55,00
		Приказ № СП Деревянные конструкции 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75					27,00
		Всего по позиции										
												139,00
26	26	ФЕР10-01-036-01 Установка углолов ПВХ на кле		100 м			0,03					3,86
		Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/лр п.6.7.1 1 ОТ 4 М 11.03.13 Уголок ПВХ 3Т										
				л/м	100	1,15	3					81,00
				чел.-ч	6,7		0,23115					72,00
								93,15				70,00
		Итого по расценке										
												81,00
		ФОТ										
		Приказ № НР Деревянные конструкции 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25		%	108	0,9	97,2					72,00
		Приказ № СП Деревянные конструкции 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75					70,00
		Всего по позиции										
												81,00
												72,00
		(Деревянные конструкции)										
27	27	ФССЦ-11.3.03.13-0045 Уголок из ПВХ, размер 30х30 мм		10 м			0,3					79,00
		Всего по позиции										
												185,00
												79,00
		Всего по позиции										
												79,00
28	28	ФЕРр63-6-2 Смена обоев: улучшенных 1 ОТ		100 м2			0,06					1 044,00
		Всего по позиции										
												1 044,00
												1 044,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		2 ЗМ						9,70			0,58	12,05	7,00
		3 в т.ч. ОТМ						2,51			0,15	36,38	5,00
		4 М						130,23			7,81	8,13	63,00
		01.6.02.01 Обои		100 М2	1,12		0,0672						
		ЗТ		чел.-ч	54,73		3,2838						
		ЗТМ		чел.-ч	0,2		0,012						
		Итого по расценке						618,27					1 114,00
		ФОТ									37,09		1 049,00
		Приказ № НР Стекольные, обойные и облицовочные		%	90		90				25,97		944,00
		812/пр от работы (ремонтно-строительные)											
		21.12.2020											
		Прил. п.97											
		Приказа № СП Стекольные, обойные и облицовочные		%	45		45				12,98		472,00
		774/пр от работы (ремонтно-строительные)											
		11.12.2020											
		Прил. п.97											
		Всего по позиции						76,04					2 530,00
29	29	ФССЦ-01.6.02.01-0014	Обои виниловые моющиеся: ВЕТЕРМАН	10 М2			0,6	221,00			132,60	8,13	1 078,00
			(Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные))										
			Всего по позиции					132,60					1 078,00
			Итого по разделу 4 ул. Достоевского, 12 :					579,68					
			Итого прямые затраты (справочно)										
			в том числе:										
			Оплата труда рабочих					61,56					
			Эксплуатация машин					5,84					
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)					1,16					
			Материалы					512,28					
			Строительные работы					666,73					
			в том числе:										
			оплата труда					61,56					
			эксплуатация машин и механизмов					5,84					
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)					1,16					
			материалы					512,28					
			накладные расходы					58,22					
			сметная прибыль					28,83					
			Итого ФОТ (справочно)					62,72					
			Итого накладные расходы (справочно)					58,22					
			Итого сметная прибыль (справочно)					28,83					
			Итого по разделу 4 ул. Достоевского, 12					666,73					
30	30	ФЕРР67-8-2	Смена светильников: с люминесцентными лампами	100 шт			0,02	1 570,95			31,42	36,38	1 143,00
			1 ОТ										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	2 ЭМ											
	3 в т.ч. ОТМ											
Н	20.03.04 Светильники с люминесцентными или диодными лампами	шт	100				2					
	ЗТ	чел.-ч	163,3				3,266					
	ЗТМ	чел.-ч	0,08				0,0016					
	Итого по расценке							1 573,45				
	ФОТ							31,47				
	Приказ № НР Электромонтажные работы (ремонтно-812/пр от строительные)	%	91				91	31,44			1 144,00	
	21.12.2020							28,61			1 041,00	
	Приказ № СП Электромонтажные работы (ремонтно-774/пр от строительные)	%	48				48	15,09			549,00	
	11.12.2020											
	Прил. п.101											
	Всего по позиции							75,17			2 734,00	
31	32	ФЕР46-02-009-02	Оббивка шпукатушки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2			0,12					
	1 ОТ							178,00				
Н	999-9900	Строительный мусор	м	4,6			0,552					
	ЗТ	чел.-ч	22,82				2,7384					
	Итого по расценке							178,00			21,36	777,00
	ФОТ										21,36	777,00
	Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и 812/пр от сооружений: усиление и замена существующих 21.12.2020 конструкций, возведение отдельных Прил. п.40.1 конструктивных элементов	%	103				103	22,00			800,00	
	Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и 774/пр от сооружений: усиление и замена существующих 11.12.2020 конструкций, возведение отдельных Прил. п.40.1 конструктивных элементов	%	59				59	12,60			458,00	
	Всего по позиции							55,96			2 035,00	
32	33	ФЕР15-02-019-04	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: потолков	100 м2			0,12					
	04.09.2019	№ конструктивных элементов	ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	519/пр п.6.7.1											
	1 ОТ							321,92	1,15		44,42	1 616,00
	2 ЭМ							17,97	1,25		2,70	33,00
	3 в т.ч. ОТМ							10,72	1,25		1,61	59,00
	4 М							1,32			0,16	1,00
Н	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,901			0,10812					
ПН	14.4.01.21	Грунтовка	т	0								
	ЗТ	чел.-ч	37,74			1,15	5,20812					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		3ТМ		чел.-ч	0,99	1,25	0,1485	341,21					
		Итого по расценке											
		ФОТ						47,28				1 650,00	
		Приказ № НР Отделочные работы											
		812/лр от		%	100	0,9	90	41,43				1 675,00	
		21.12.2020											
		Прил. п.15.											
		Приказ №											
		812/лр от											
		21.12.2020 п.25											
		Приказ № СП Отделочные работы											
		774/лр от		%	49	0,85	41,85	19,17				698,00	
		11.12.2020											
		Прил. п.15.											
		Приказ №											
		774/лр от											
		11.12.2020 п.16											
		Всего по позиции											
								107,88				3 856,00	
33	34	ФССЦ-	Смесь ремонтная штукатурная по бетонным	т			0,10812	1 388,21			150,09	8,13	1 220,00
		04.3.02.09.0729 основными "БИРСС 30"											
		(Отделочные работы)											
		Всего по позиции											
												150,09	1 220,00
34	35	ФЕР15-04-007-	Окраска водно-дисперсионными	100 м2			0,12						
		02 акриловыми составами улучшенная: по											
		штукатурке потолков											
		Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых											
		04.09.2019 № конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		519/лр п.6.7.1											
		1 ОТ											
		2 ЭМ											
		3 в т.ч. ОТМ											
		4 М											
		Н Краска акриловая											
		Н 14.3.02.01											
		Н 14.4.01.02 Грунтовка											
		3Т											
		чел.-ч											
		3ТМ											
		чел.-ч											
		Итого по расценке											
		ФОТ											
		Приказ № НР Отделочные работы											
		812/лр от											
		21.12.2020											
		Прил. п.15.											
		Приказ №											
		812/лр от											
		21.12.2020 п.25											
		Итого по расценке											
		ФОТ											
		%											
		100											
		0,9											
		90											
		1 249,83											
		160,23											
		76,30											
		68,67											
		3 456,00											
		2 776,00											
		2 498,00											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СИП Отделочные работы 774лр от 11.12.2020 Прил. п.15. Приказ № 774лр от 11.12.2020 п.16		%	49	0,85	41,65			31,78		1.156,00
35	36	ФОСЦ- 14.3.02.01-0381	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, Интерьерная	т			0,00396	12.450,65		49,30	8,13	401,00
		(Отделочные работы)								260,68		7.110,00
		Всего по позиции										
		Всего по позиции								49,30		401,00
36	37	ФОСЦ- 14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, наполненная (Отделочные работы)	кг			2,64	13,08		34,53	8,13	281,00
		Всего по позиции								34,53		281,00
		Итого по разделу 5 ул. Ленина, 90 :								494,26		
		Итого прямые затраты (справочно)								173,19		
		в том числе:								4,41		
		Оплата труда рабочих								1,94		
		Эксплуатация машин								316,66		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								733,61		
		Материалы								173,19		
		Строительные работы								4,41		
		в том числе:								1,94		
		оплата труда								316,66		
		эксплуатация машин и механизмов								78,64		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								160,71		
		материалы								78,64		
		накладные расходы								160,71		
		сметная прибыль								78,64		
		Итого ФОТ (справочно)								175,13		
		Итого накладные расходы (справочно)								160,71		
		Итого сметная прибыль (справочно)								78,64		
		Итого по разделу 5 ул. Ленина, 90								733,61		
Раздел 6. ул. Советская, 62												
37	38	ФЕРРбз-12-1	Смена потолочных плит ARMSSTRONG	100 м2			0,0144					
		1 ОТ						366,38		5,28	36,38	192,00
		2 ЭМ						18,77		0,27	12,05	3,00
		3 в т.ч. ОТМ						4,75		0,07	36,38	3,00
		4 М						652,27		0,00	8,13	
Н		01.6.01.02 Листы гипсокартонные		м2	105		1,512					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3Т		чел.-ч	41,92		0,603648					
		3ТМ		чел.-ч	0,38		0,005472					
		Итого по расценке						395,15				195,00
		ФОТ										195,00
		Приказ № НР Стекольные, обойные и облицовочные		%	90		90					176,00
		812/лр от работы (ремонтно-строительные)										
		21.12.2020										
		Прил. п.97										
		Приказ № СП Стекольные, обойные и облицовочные		%	45		45					86,00
		774/лр от работы (ремонтно-строительные)										
		11.12.2020										
		Прил. п.97										
		Всего по позиции										459,00
38	39	ФССЦ-01.6.04.02-0003	Панели потолочные декоративные, тип АRMSTRONG: NERFUM	м2			1,44	34,10			49,10	8,13
			(Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные))									399,00
			Всего по позиции									49,10
39	40	ФЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м			0,17					
			1 ОТ	м	0,11		0,0167	29,41			5,00	36,38
		Н	999-9900 Строительный мусор	чел.-ч	3,77		0,6409				5,00	182,00
			Итого по расценке					29,41				182,00
			ФОТ									182,00
			Приказ № НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					162,00
		812/лр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.91										
		Приказ № СП Полы (ремонтно-строительные)		%	49		49					89,00
		774/лр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.91										
		Всего по позиции										433,00
40	41	ФЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и резины	100 м2			0,199					
			1 ОТ					88,84			17,68	643,00
			2 ЭМ					4,06			0,81	10,00
			3 в т.ч. ОТМ	м	0,47		0,09353	1,76			0,35	13,00
		Н	999-9900 Строительный мусор	чел.-ч	11,39		2,26661					
			3Т	чел.-ч	0,13		0,02587					
			Итого по расценке					92,90				653,00
			ФОТ									656,00
			Приказ № НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					584,00
		812/лр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.91										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		Приказ № СП Лолы (ремонтно-строительные) 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.91		%	49		49					321,00	
		Всего по позиции											
41	42	ФЕРр57-2-7	Разборка покрытый полов: из древесноволокнистых плит	100 м2		0,199						1 558,00	
		1 ОТ						86,50		17,21	36,38	626,00	
		2 3М						3,75		0,75	12,05	9,00	
		3 в т.ч. ОТМ						1,62		0,32	36,38	12,00	
		Н	999-9900 Строительный мусор	т		0,55		0,10945					
		3Т		чел.-ч		11,09		2,20691					
		3ТМ		чел.-ч		0,12		0,02388					
		Итого по расценке											
		ФОТ						90,25		17,96		635,00	
		Приказ № НР Лолы (ремонтно-строительные) 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.91		%	89		89			15,60		568,00	
		Приказ № СП Лолы (ремонтно-строительные) 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.91		%	49		49			8,59		313,00	
		Всего по позиции											
42	43	ФЕРп1-01-053-01	Устройство оснований полов из фанеры в один слой площадью: до 20 м2	100 м2		0,199						1 516,00	
		Прим											
		Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых 04.09.2019 № конструктивных элементов) ОЗП=1,15; 3М=1,25 к расх.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 519/лр п.6,7,1											
		1 ОТ						310,21		1,15	70,99	36,38	2 583,00
		2 3М						630,06		1,25	6,73	12,05	81,00
		3 в т.ч. ОТМ						73,22		1,25	1,45	36,38	53,00
		4 М						5 386,22		6,08	8,13	49,00	
		3ТМ		чел.-ч		37,97		1,15		8 689,4345			
		ФОТ		чел.-ч		7,18		1,25		1,786025			
		Итого по расценке											
		Приказ № НР Лолы 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25		%	112		0,9			100,8		2 713,00	
		ФОТ						367,82		83,80		2 713,00	
										72,44		2 636,00	
										73,02		2 657,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СПП Полы 774/лр от 11.12.2020 Прим. п.11, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16		%	65	0,85	55,25			40,02		1.456,00
		Всего по позиции										
43	44	11.2.08.02-0005	Плиты древесноволокнистые, сухого способа производства, сверхтвердые, СТС- 500, группа А, толщина 5 мм (Полы)	1000 м2			0,020298	16 303,00		330,92	8,13	2 690,00
		Всего по позиции										
44	45	ФЕР11-01-036- 04	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м2			0,199			330,92		2 690,00
		Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых 04.09.2019 № конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/лр п.6,7,1										
			1 ОТ					261,02	1,15	59,73	36,38	2 173,00
			2 ЭМ					42,17	1,25	10,49	12,05	126,00
			3 в т.ч. ОТМ					10,16	1,25	2,53	36,38	92,00
			4 М					68,65		13,66	8,13	111,00
			Итого по расценке	М2	102	1,15	20,298					
			ЗТ	чел.-ч	31,41		7,1881785					
			ЗТМ	чел.-ч	0,82	1,25	0,203975					
			Итого по расценке					371,84		83,88		2 410,00
			ФОТ							62,26		2 265,00
			Приказ № НР Полы 812/лр от 21.12.2020 Прим. п.11, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9	100,8			62,76		2 283,00
			Приказ № СПП Полы 774/лр от 11.12.2020 Прим. п.11, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25			34,40		1 251,00
		Всего по позиции										
45	46	ФССЦ- 01.6.03.04-0235	Линолеум полужокомерческий гетерогенный: "СИНТЕРОС СПРИНТ" (толщина 2,0 мм, толщина защитного слоя 0,4 мм, класс 23/31)	М2			20,298	44,08		894,74	8,13	7 274,00
		Всего по позиции										
								181,04				5 944,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
			(Полы)										894,74	7 274,00
			Всего по позиции											
46	47	ФЕР11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м			0,17							
Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 04.09.2019 № конструктивных элементов)														
519/пр п.6,7,1 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М														
				М	101	1,15	17,17	152,84	1,15	11,99	36,38	436,00		
				чел.-ч	6,68	1,15	1,30594		2,13	0,45	12,05	5,00		
				ЗТМ	0,04	1,25	0,0085	0,42	0,09	36,38	3,00			
				Итого по расценке				216,29		25,98	8,13	211,00		
				ФОТ								652,00		
				Приказ № НР Полы		112	0,9	100,8		12,08	12,18	443,00		
				812/пр от										
				21.12.2020										
				Прил. п.11,										
				Приказ №										
				812/пр от										
				21.12.2020 п.25										
				Приказ № СП Полы		65	0,85	55,25		6,67	243,00			
				774/пр от										
				11.12.2020										
				Прил. п.11,										
				Приказ №										
				774/пр от										
				11.12.2020 п.16										
				Всего по позиции				20,50		348,50	8,13	1 338,00		
47	48	ФССЦ-11.3.03.06-0002	Плинтус для полов из ПВХ, размер 22х49 мм с кабель-каналом	М			17					2 833,00		
(Полы)														
Всего по позиции														
48	49	ФЕРр63-6-2	Замена обоев: улучшенных	100 м2			0,12					2 833,00		
1 ОТ														
2 ЭМ														
3 в т.ч. ОТМ														
4 М														
				М	101	1,12	0,1344	478,34	1,15	57,40	36,38	2 088,00		
				чел.-ч	54,73	1,15	6,5676	9,70	1,16	12,05	14,00			
				ЗТМ	0,2	0,024	2,51	2,51	0,30	36,38	11,00			
				Итого по расценке				130,23		15,63	8,13	127,00		
				Итого по расценке				618,27		74,19		2 229,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		ФОТ											
		Приказа № НР Стеклозные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)		%	90		90			57,70		2 089,00	
		812/лр от 21.12.2020								51,93		1 889,00	
		Прил. п.97											
		Приказа № СП Стеклозные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)		%	45		45			25,97		945,00	
		774/лр от 11.12.2020											
		Прил. п.97											
49	50	ФОСЦ-01.6.02.01-0014	Обои виниловые моющиеся: ВЕТЕРМАН	10 м2			0,1344	221,00		152,09	8,13	5 063,00	
		(Стеклозные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные))											
		Всего по позиции											
										29,70		241,00	
50	51	ФЕР15-06-008-01	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2			0,12			29,70		241,00	
		Приказа от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		519/лр п.6.7.1								62,15	1,15	8,58	312,00
		1 ОТ								1,31	1,25	0,20	2,00
		2 ЗМ								0,23	1,25	0,03	1,00
		3 в т.ч. ОТМ											
		Н	14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные	т	0,0171		0,002052						
		ЗТ		чел.-ч	6,46	1,15	0,89148					8,78	314,00
		ЗТМ		чел.-ч	0,02	1,25	0,003					8,61	313,00
		Итого по расценке											
		ФОТ								63,46		282,00	
		Приказа № НР Отделочные работы		%	100		0,9	90		7,75		282,00	
		812/лр от 21.12.2020											
		Прил. п.15,											
		Приказа № 812/лр от 21.12.2020 п.25											
		Приказа № СП Отделочные работы		%	49		0,85	41,65		3,59		130,00	
		774/лр от 11.12.2020											
		Прил. п.15,											
		Приказа № 774/лр от 11.12.2020 п.16											
51	52	ФОСЦ-14.3.02.01-0381	Краска водоно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная	т			0,002052	12 450,65		20,12	8,13	208,00	
		Всего по позиции											
										25,55		208,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(Отделочные работы)												
Всего по позиции												
52	53	ФЕР15-06-008-02	Окраска обоев на флизелиновой основе валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2			0,12					25,55
Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
519/пр п.6.7.1												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТМ												
14.3.02.01 Краски водо-дисперсионные акрилатные												
3Т												
3ТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № НР Отделочные работы												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.15.												
Приказ №												
812/пр от												
21.12.2020 п.25												
Приказ № СП Отделочные работы												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.15.												
Приказ №												
774/пр от												
11.12.2020 п.16												
Всего по позиции												
Итого по разделу 6 ул. Советская, 62 :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
Материалы												
9,79												
355,00												
2 018,85												
258,03												
20,96												
5,16												
1 739,86												
2 405,86												
258,03												
20,96												
5,16												
1 739,86												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			накладные расходы сметная прибыль							252,33		
			Итого ФОТ (справочно)							134,68		
			Итого накладные расходы (справочно)							263,19		
			Итого сметная прибыль (справочно)							252,33		
			Итого по разделу 6 Ул. Советская, 62							134,68		
			Итого по разделу 6 Ул. Советская, 62							2 405,86		
Раздел 7. Вывоз мусора												
53	54	ФЕРР69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т			0,015					
			1 ОТ					1 363,00		20,45	36,38	744,00
	H	999-9900	Строительный мусор	т	100		1,5					
			3Т	чел.-ч	188		2,82					
			Итого по расценке					1 363,00		20,45		744,00
			ФОТ							20,45		744,00
			Пожалуйста № НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			18,81		684,00
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.103									
			Пожалуйста № СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			9,00		327,00
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.103									
			Итого по позиции							48,26		1 755,00
54	55	ФССЦп-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			1,5	42,98		64,47	12,05	777,00
			Итого по позиции							64,47		777,00
55	56	ФССЦп-03-21-01-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающими вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза	1 т груза			1,5	11,42		17,13	12,67	217,00
			Итого по позиции							17,13		217,00
			Итого по разделу 7 Вывоз мусора :							102,05		
			Итого прямые затраты (справочно)							20,45		
			в том числе:							81,60		
			Оплата труда рабочих							129,86		
			Эксплуатация машин							112,73		
			Строительные работы							20,45		
			в том числе:							64,47		
			оплата труда							18,81		
			эксплуатация машин и механизмов							9,00		
			накладные расходы							17,13		
			сметная прибыль							20,45		
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ									
			Итого ФОТ (справочно)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого накладные расходы (справочно)							18,81		
			Итого сметная прибыль (справочно)							9,00		
			Итого по разделу 7 Вывоз мусора							129,86		
			Итого по акту:									
			Итого прямые затраты (справочно)							5 954,86		68 604,00
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							696,29		25 332,00
			Эксплуатация машин							130,84		1 587,00
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							12,14		444,00
			Материалы							5 127,53		41 685,00
			Строительные работы							6 947,27		104 720,00
			Строительные работы							6 930,14		104 503,00
			в том числе:									
			оплата труда							696,29		25 332,00
			эксплуатация машин и механизмов							113,71		1 370,00
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							12,14		444,00
			материалы							5 127,53		41 685,00
			накладные расходы							659,15		23 983,00
			сметная прибыль							333,46		12 133,00
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							17,13		217,00
			Итого ФОТ (справочно)							708,43		25 776,00
			Итого накладные расходы (справочно)							659,15		23 983,00
			Итого сметная прибыль (справочно)							333,46		12 133,00
			Аукционное понижение К=0,78072285459							-22 957,47		-22 957,47
			Итого							-16 010,20		81 762,53
			НДС 20%							-3 202,04		16 362,51
			ВСЕГО по акту							-19 212,24		98 115,04

Сдал: Генеральный директор

(О. А. Панфилов)

Принял: Директор

(Э. В. Беляцкий)



Российская Федерация, Новосибирская область, Новосибирск
 ООО "РЕНОВАЦИЯ"
 ИНН 5407020075
 ОГРН 1025407020075
 Место нахождения: Новосибирск, ул. Крайняя, д. 50
 Подпись: (подпись, инициалы, фамилия)



ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА
 Подпись: Беляцкий Э. В.
 ФИО: Беляцкий Э. В.
 Дата: 30.03.2023